

法人名: NPO法人 CFFジャパン

貸借対照表

2023年 4月 30日現在

(単位:円)

科 目	金 額		
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	12,641,917		
未収入金	365,000		
仮払金	103,438		
流動資産合計		13,110,355	
2. 固定資産			
(1)有形固定資産			
什器備品	1		
有形固定資産計	1		
(2)無形固定資産			
無形固定資産計	0		
(3)投資その他の資産			
保証金	240,000		
投資その他の資産計	240,000		
固定資産合計		240,001	
資産合計			13,350,356
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	170,509		
前受金	990,000		
預り金	48,926		
未払法人税等	70,000		
流動負債合計		1,279,435	
2. 固定負債			
固定負債合計	0		
負債合計		0	1,279,435
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産		18,178,172	
当期正味財産増減額		△ 6,107,251	
正味財産合計			12,070,921
負債及び正味財産合計			13,350,356

活動計算書

2022年 5月 1日 ~ 2023年 4月 30日 まで

(単位:円)

科目	金額	
I 経常収益		
1. 受取会費		
正会員受取会費	10,000	
活動・支援会員受取会費	0	10,000
2. 受取寄付金		
受取寄付金	7,606,770	7,606,770
3. 受取助成金等		
受取助成金	7,229,211	7,229,211
4. 事業収益		
事業収益	9,462,460	9,462,460
5. その他収益		
受取利息	151	
為替差益	7,708	
雑収益	1,012,000	1,019,859
経常収益計		25,328,300
II 経常費用		
1. 事業費		
(1) 人件費		
役員報酬	3,537,999	
給料手当	9,852,738	
法定福利費	1,986,040	
人件費計	15,376,777	
(2) その他経費		
業務委託費	1,586,039	
現地プログラム費	3,952,487	
諸謝金	115,887	
印刷製本費	65,923	
会場費	66,393	
会議費	14,010	
旅費交通費	1,508,023	
通信運搬費	403,157	
消耗品費	559,055	
水道光熱費	160,195	
地代家賃	1,143,355	
広告宣伝費	33,700	
保険料	299,595	
諸会費	39,357	
リース料	116,574	
研修費	41,976	
支払手数料	703,049	
支払助成金	2,090,000	
支払寄付金	2,746,861	
為替差損	1,074	
その他経費計	15,646,710	
事業費計		31,023,487
2. 管理費		
(1) 人件費		
役員報酬	2,001	
給料手当	5,574	
法定福利費	1,124	
福利厚生費	39,219	
人件費計	47,918	
(2) その他経費		
印刷製本費	30	
会場費	6	
旅費交通費	778	
通信運搬費	3,812	
消耗品費	3,568	
水道光熱費	91	
地代家賃	645	
諸会費	18	
リース料	66	
租税公課	1,800	
研修費	24	
業務委託費	115,261	
支払手数料	168,047	
その他経費計	294,146	
管理費計		342,064
経常費用計		31,365,551
税引前当期正味財産増減額		△ 6,037,251
法人税等		70,000
当期正味財産増減額		△ 6,107,251
前期繰越正味財産額		18,178,172
次期繰越正味財産額		12,070,921

財産目録

2023年 4月 30日現在

(単位:円)

科 目	金 額	
I 資産の部		
1. 流動資産		
現金預金		
三菱UFJ	7,135,927	
朝日信用金庫	1,474,067	
マレーシアPB-japan	65,444	
ゆうちょ銀行	3,966,479	
未収金		
雇用調整助成金	160,000	
世田谷区	205,000	
仮払金		
従業員立替金	91,883	
その他	11,555	
流動資産合計		13,110,355
2. 固定資産		
(1)有形固定資産		
什器備品		
ノートパソコン	1	
(2)無形固定資産		0
(3)投資その他の資産		
保証金		
山喜荘101	240,000	
固定資産合計		240,001
資産合計		13,350,356
II 負債の部		
1. 流動負債		
未払金		
社会保険料	150,550	
クレジットカード引き落とし	8,959	
謝金	11,000	
前受金		
2023年度助成金	990,000	
預り金		
社会保険料	36,618	
源泉所得税	9,308	
その他	3,000	
未払法人税等	70,000	
流動負債合計		1,279,435
2. 固定負債		
	0	
固定負債合計		0
負債合計		1,279,435
正味財産		12,070,921

財務諸表の注記

1. 重要な会計方針

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準(2010年7月20日 2017年12月12日最終改正 NPO法人会計基準協議会)によっています。

(1) 固定資産の減価償却の方法

有形固定資産は、法人税法の規定に基づいて定率法で償却をしています。
無形固定資産は、法人税法の規定に基づいて定額法で償却をしています。

(2) 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込経理方式によっています。

2. 事業費の内訳

事業費の区分は以下の通りです。

(単位：円)

科 目	ワークキャンプ 青年育成事業	海外子ども支援	教育	地域	その他	合計
(1) 人件費						
役員報酬	2,238,685	802,723	291,530	203,080	1,981	3,537,999
給料手当	6,234,362	2,235,450	811,863	565,545	5,518	9,852,738
通勤費	0	0	0	0	0	0
法定福利費	1,256,676	450,605	163,649	113,998	1,112	1,986,040
人件費計	9,729,723	3,488,778	1,267,042	882,623	8,611	15,376,777
(2) その他経費						
業務委託費	900,041	104,717	63,031	517,992	258	1,586,039
現地プログラム費	3,782,659	0	169,828	0	0	3,952,487
諸謝金	0	12,315	0	98,004	5,568	115,887
印刷製本費	46,199	12,186	4,425	3,083	30	65,923
会場費	62,245	2,563	931	648	6	66,393
会議費	14,010	0	0	0	0	14,010
旅費交通費	1,057,217	375,128	42,292	33,299	87	1,508,023
通信運搬費	256,222	95,588	30,010	21,137	200	403,157
消耗品費	363,308	107,436	39,018	49,028	265	559,055
水道光熱費	101,364	36,346	13,200	9,195	90	160,195
地代家賃	721,511	261,796	93,958	65,451	639	1,143,355
広告宣伝費	27,100	0	0	6,600	0	33,700
保険料	170,900	107,065	0	21,630	0	299,595
諸会費	19,840	7,115	2,584	9,800	18	39,357
リース料	73,763	26,449	9,606	6,691	65	116,574
研修費	26,560	9,524	3,459	2,409	24	41,976
支払手数料	353,346	338,823	2,582	8,106	192	703,049
支払助成金	150,000	1,940,000	0	0	0	2,090,000
支払寄付金	0	2,746,861	0	0	0	2,746,861
為替差損	519	440	68	47	0	1,074
その他経費計	8,126,804	6,184,352	474,992	853,120	7,442	15,646,710
合計	17,856,527	9,673,130	1,742,034	1,735,743	16,053	31,023,487

3. 使途等が制約された寄付等の内訳

使途等が制約された寄付等の内訳は以下の通りです。当法人の正味財産は(12,070,921)円ですが、そのうち(553,827)円は海外子ども支援事業の直接経費として使用される財産です。したがって、使途の制約されていない正味財産は(11,517,094)円です。

(単位：円)

内 容	期首残高	当期増加額	当期減少額	期末残高	備 考
マレーシアへの寄付	897,324	364,664	838,261	423,727	マレーシア支援事業用資金
フィリピン "	0	65,700	36,500	29,200	フィリピン "
ミャンマー "	90,900	10,000	0	100,900	ミャンマー "
インターナショナル "	716,000	783,000	1,499,000	0	インターナショナル "
合 計	1,704,224	1,223,364	2,373,761	553,827	

4. 固定資産の増減内訳

固定資産の増減は以下の通りです。

(単位：円)

科 目	期首取得価額	取得	減少	期末取得価額	減価償却累計額	期末帳簿価額
有形固定資産						
ノートパソコン	160,693			160,693	160,692	1
合 計	160,693	0	0	160,693	160,692	1